
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О плане работы Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» на 2013год 

 

 

Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2013год, руководствуясь п.3 ст.25 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2013год (Прилагается) 

2. Установить, что решения о внесении изменений в план работы Совета 

депутатов МО «Сарапульский район» на 2013 год принимает Президиум 

Совета депутатов МО «Сарапульский район» с последующей информацией об 

этом на сессии Совета депутатов МО «Сарапульский район». 

 

 

 Глава муниципального образования  

 «Сарапульский район»                              И.В.Асабин 

 

 

 с. Сигаево 

 20 декабря 2012                  

 № 88/2 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        УТВЕРЖДЕНО 

       решением Совета депутатов  

20 декабря 2012г. 

№ 88/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов МО «Сарапульский район» 

на 2013 год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

пп 

Кто проводит Наименование мероприятий Место проведения Дата и время 

1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 

1.  Совет депутатов Организация и проведение заседаний  

сессий по мере необходимости не реже 1 

раз в 3 месяца 

Конференц-зал 3-й четверг месяца  10.00 

2.  Президиум Совета 

депутатов 

Заседания Президиума Совета депутатов  Конференц - зал По мере необходимости не реже 1 раза 

в 2 месяца 10.00 

3.  Постоянные комиссии 

Совета депутатов 

Заседания постоянных комиссий Конференц - зал По мере необходимости не реже 

1 раза в  месяц  10.00 

4.  Депутатская фракция 

«Единая Россия» 

Заседание депутатской фракции «Единая 

Россия» 

Конференц - зал Не реже 1 раза в  3 месяца 

5.  Совет депутатов День депутата Конференц - зал По мере необходимости 

 

2. Общие мероприятия 

 

№ 

пп 

Кто проводит Наименование мероприятий Место проведения Дата и время 

1.  Глава МО 

«Сарапульский район» 

Аппаратные совещания с 

руководителями структурных 

подразделений  

Зал заседаний  

1 этаж, 

Конференц -зал 

еженедельно  

08.00 понедельник 

08.00  пятница 

2.  Глава МО 

«Сарапульский район» 

Оперативные совещания с главами  МО-

поселений 

Конференц -зал 10.00 не реже 1 раза в месяц, 

4-й, 5-й четверг 

3.  Объединенный Аппарат Участие в публичных слушаниях Зал заседаний  

1 этаж 

14.00 по мере необходимости 

4.  Совет депутатов Участие в собраниях жителей МО -

поселений 

Дома культуры, школы  

МО-поселений  

Согласно отдельного плана с февраля 

по март 

5.  Совет депутатов Прием избирателей в общественной 

приемной  партии «Единая Россия» 

с. Сигаево, ул. 

Лермонтова 22 

Согласно утвержденного графика,  

прием ведут депутаты 

6.  Совет депутатов Участие в мероприятиях МО-поселений, 

района, Удмуртской Республики  

 В  течение года согласно плана работы 

МО-поселений, района, Удмуртской 



Республики 

7.  Совет депутатов Организация приема избирателей 

депутатами Государственного Совета 

Удмуртской Республики 

Конференц -зал По согласованию с депутатами 

Государственного Совета 

8.  Управление по 

делопроизводству 

Подготовка итогового отчета о работе 

Совета депутатов 

 Январь, февраль  

9.  Управление по 

делопроизводству 

Сдача НПА Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» в Регистр НПА 

Удмуртской Республики 

 В  соответствии с законодательством 

10.  Объединенный Аппарат Оказание методической и 

консультативной помощи по организации 

работы Совета депутатов МО - поселений 

МО- поселения   В течении года по согласованию с 

главами МО-поселений 

11.  Управление по 

делопроизводству 

Опубликование информации о сроках 

приема и рассмотрения предложений по 

персональному составу комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации МО «Сарапульский 

район», порядке их рассмотрения, а 

также перечне документов, 

представляемых в Совет депутатов МО 

«Сарапульский район» 

 По представлению материалов 

Кузнецовой К.В. - начальника отдела 

по делам семьи и охране прав детства 

Администрации МО «Сарапульский 

район»  

 

3. Вопросы обязательные на рассмотрение Совета депутатов 

№ 

пп 

Кто проводит Вопросы Ответствен. Дата 

1.  Совет депутатов Отчет о работе Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» за 2012г. 

Председатель Совета 

депутатов - Асабин И.В. 

Февраль, март 

2.  Совет депутатов Отчет о работе Администрации МО 

«Сарапульский район» за 2012г 

Глава Администрации МО 

«Сарапульский район» - 

Шарафутдинов А.И. 

Февраль,март 

3.  Совет депутатов О проекте бюджета МО «Сарапульский 

район» на 2014 год, плановый период 

2015 -2016 годы 

Заместитель главы- 

начальник Управления 

финансов  - Корякова 

Т.М., постоянная 

Ноябрь - декабрь 



комиссия по бюджету, 

зкономической политике и 

муниципальной 

собственности 

4.  Совет депутатов «Об исполнении бюджета МО 

«Сарапульский район» за 2012 год» 

 

«О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 20 декабря 2012 года 

№ _______ «О бюджете МО 

«Сарапульский район» на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов»  

Заместитель главы- 

начальник Управления 

финансов  - Корякова 

Т.М., постоянная 

комиссия по бюджету, 

зкономической политике и 

муниципальной 

собственности 

Март 

 

 

Март, август, декабрь 

5.  Совет депутатов О плане – прогнозе экономического и 

социального развития МО 

«Сарапульский район» на 2014 год, 

плановый период 2015 -2016 годы 

Заместитель г лавы по 

экономике и 

муниципальной 

собственности - Каркина 

Л.Ю., постоянная 

комиссия по бюджету, 

зкономической политике и 

муниципальной 

собственности 

Ноябрь- декабрь 

6.  Совет депутатов О ходе реализации  муниципальных 

районных целевых программ: 

 "Развитие систем гражданской 

обороны и защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций в 

муниципальном образовании 

"Сарапульский район" на 2010-

2014 годы" 

 

 "Программа  профилактики 

правонарушений в 

муниципальном образовании 

"Сарапульский район" на 2011-

 

 

Зиновьев А.А. - начальник 

отдела ГО и ЧС 

 

 

 

 

 

Бутромеев С.Ю — 

Руководитель Аппарата, 

отдел МВД 

 

 

 

 

Февраль-март 

 

 

 

 

 

май 

 

 

 



2015 годы" 

 

 "Социальная помощь и поддержка 

граждан старшего поколения, 

инвалидов и социально 

незащищенных граждан 

Сарапульского района на 2011 - 

2015 годы"  

 

 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

"Сарапульский район" на 2010-

2014 годы"  

 "Кадры в учреждениях бюджетной 

сферы Сарапульского района на 

2012-2015 годы"  

 

 

 "Туберкулез на 2012-2014 годы"  

 

 

Шумихин В.П. - 

заместитель главы 

Администрации по 

социальным вопросам 

 

 

 

Крылов А.Б.- заместитель 

главы Администрации по 

промышленности, ЖКХ, 

транспорту, связи и 

строительству 

Шумихин В.П.  - 

заместитель главы 

Администрации по 

социальным вопросам 

 

Галанова Е.Г.- Главный 

врач МУЗ « СЦРБ»      

 

 

февраль -март 

 

 

 

 

 

 

 

июнь 

 

 

 

 

июнь 

 

 

 

сентябрь 

 

7.  Совет депутатов  

Об итогах исполнения Программы СЭР  

МО «Сарапульский район» за 2012 год  

 

 

 

 

 

 Каркина Л.Ю.- 

заместитель главы 

Администрации по 

экономике и 

муниципальной 

собственности 

 

 

 

ноябрь-декабрь 

8.  Совет депутатов О работе главы МО-поселения по 

реализации Закона «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

МО «Оленье Болото» 

Жижина Т.А. 

 

МО «Дулесовское» 

На каждой сессии заслушиваем  

1 главу 



Федерации» 131-ФЗ 

(по согласованию с главами МО - 

поселений) 

Лагунов С.С. 

 

МО «Тарасовское» 

Мокрушин А.Л. 

 

МО «Нечкинское» 

Власов В.В. 

9.  Совет депутатов О  состоянии здоровья населения 

Сарапульского района 

Галанова Е.Г.- Главный 

врач МУЗ « СЦРБ» 

июнь 

10.  Совет депутатов Об итогах работы животноводства за 6 

мес.,  

9 месяцев 2013 года; 

Об итогах уборочных работ  

Шмыков Е.Г. - 

заместитель главы 

Администрации- 

начальник Управления 

сельского хозяйства 

Август, сентябрь 

11.  Совет депутатов О реализации Программы капитальных 

вложений за 2013 год (1 полугодие, год) 

Крылов А.Б.- заместитель 

главы Администрации по 

промышленности, ЖКХ, 

транспорту, связи и 

строительству 

Июль, декабрь 

12.  Совет депутатов Об исполнении  Реестра наказов 

избирателей к депутатам МО 

«Сарапульский район» 

Глава Администрации МО 

«Сарапульский район» 

Март, апрель, октябрь, ноябрь  

13.  Совет депутатов О занесении на районную Доску Почета  Логинова А.Ю. - 

начальник Управления 

делопроизводства 

октябрь 

14.  Совет депутатов О присвоении звания  «Почетный 

гражданин Сарапульского района» 

Логинова А.Ю.- 

начальник Управления 

делопроизводства 

декабрь 

15.  Совет депутатов О мерах принимаемых Администрацией 

МО «Сарапульский район» для 

профилактики преступлений и 

правонарушений на территории МО 

«Сарапульский район» (на основании 

информационно — аналитической 

Администрация МО 

«Сарапульский район» 

июль-август 



записки о криминогенной обстановке на 

территории Сарапульского района и 

результатах оперативно — служебной 

деятельности Межмуниципального 

отдела МВД России «Сарапульский» за 

1-е полугодие 2013 года»  

16.  Совет депутатов «О согласовании перечня имущества, 

передаваемого из собственности МО 

«Сарапульский район» в собственность 

МО «_________________»  

МО «Уральское», МО «Шадринское», 

МО «Оленье Болото», МО 

«Октябрьское» 

 

МО «Сигаевское», МО «Кигбаевское», 

МО «Мазунинское» 

 

МО «Нечкинское», МО «Девятовское», 

МО «Юринское» 

 

МО «Усть — Сарапульское», МО 

«Мостовинское», МО «Северное», МО 

«Соколовское» 

 

Глухова М.И. - начальник 

отдела собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

 

 

 

 

1 квартал 

 

 

 

2 квартал 

 

 

3 квартал 

 

 

4 квартал 

17.  Совет депутатов Утверждение количественного и 

персонального состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации МО «Сарапульский 

район» 

Кузнецова Н.В. - 

начальник отдела по 

делам семьи и охране прав 

детства Администрации 

МО «Сарапульский 

район» 

март 

18.  Совет депутатов Согласование кандидатуры на 

награждение Знаком отличия 

«Материнская слава» 

Кузнецова Н.В. - 

начальник отдела по 

делам семьи и охране прав 

детства Администрации 

Март -сентябрь 



МО «Сарапульский 

район» 

19.  Совет депутатов О работе земельного отдела — Об 

обороте земель сельскохозяйственного 

назначения. О работе с землей МО  -

поселений 

Абашева Л.Л. - начальник 

отдела земельных 

отношений 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

В течении года 

20.  Совет депутатов О работе с ЛПХ  - заслушать РАЙРО о 

закупке сельскохозяйственной 

продукции 

Буйских Н.П. - 

председатель 

Сарапульского РАЙПО 

В течении года (по согласованию) 

 

4. Вопросы, обязательные на рассмотрение Президиума Совета депутатов 

№ 

пп 

Кто проводит Вопросы Ответствен. Дата 

1 Президиум О подготовке и ходе проведения весенне-

полевых работ 

Шмыков Е.Г. - 

заместитель главы 

Администрации- 

начальник Управления 

сельского хозяйства; 

Комиссия по АПК  

 

Март,апрель 

2 Президиум О ходе уборочных работ Шмыков Е.Г.- заместитель 

главы Администрации- 

начальник Управления 

сельского хозяйства; 

Комиссия по АПК  

 

Август, сентябрь 

3 Президиум Об итогах работы растениеводства и 

животноводства за 6 месяцев, 9 месяцев 

Шмыков Е.Г.- заместитель 

главы Администрации- 

начальник Управления 

сельского хозяйства; 

Комиссия по АПК  

 

Июль, сентябрь 

4 Президиум О готовности предприятий ЖКХ к Крылов А.Б.- заместитель август 



отопительному периоду главы Администрации по 

промышленности, ЖКХ, 

транспорту, связи и 

строительству 

Комиссия по ЖКХ 

5 Президиум О работе по подготовке команд 

Сарапульского района к сельским 

спортивным играм 

Балтин А.В.- начальник 

сектора физической 

культуры и спорта 

Январь, май 

6 Президиум О выполнении плана формирования 

собственных доходов в 2013г. 

Каркина Л.Ю. - 

заместитель главы 

Администрации по 

экономике и 

муниципальной 

собственности 

2 раза в год: июнь, октябрь 

7 Президиум О ходе весенних работ по 

благоустройству территории 

Сарапульского района 

Пастухов А.Н. - главный 

архитектор 

 

май 

8 Президиум Об организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков Сарапульского района 

Шумихин В.П.- 

заместитель главы 

Администрации по 

социальным вопросам 

май 

9 Президиум О реализации плана строительства и 

ремонта объектов соц. сферы, системы 

ЖКХ 

(Выездное заседание президиума 

совместно с комиссией по 

промышленности, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, 

связи и строительству. Место 

проведения: с.Сигаево — Дом детского 

творчества; с.Кигбаево — детский сад) 

Крылов А.Б.- заместитель 

главы Администрации по 

промышленности, ЖКХ, 

транспорту, связи и 

строительству 

Июнь  

 

5. Выездные заседания постоянных депутатских комиссий 

№     Комиссия                              Вопрос Место проведения Дата 



1 по образованию, 

культуре, охране 

здоровья, молодежной 

политике, занятости 

населения и социальным 

вопросам  

О реализации Программы «Туберкулез» д. Шадрино октябрь 

2  по АПК, защите 

окружающей среды и 

земельным вопросам  

О подготовке к весенне полевым работам  

 

О ходе уборочных работ 

 

С приглашением представителей 

Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия УР 

ООО «Кигбаево Агро» 

 

ООО «Юрино» 

Март -апрель  

 

август 

3 по промышленности, 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству, транспорту, 

связи и строительству 

О качестве оказания услуг ЖКХ с.Уральский; д.Девятово март 

4 по бюджету, 

экономической 

политике и 

муниципальной 

собственности 

Работа с ветхим жилым фондом с.Тарасово февраль 

 

 


